

Mötesanteckning

Typ av möte: Nacka tillgänglighetsråd

Mötesdatum: 2021-06-07

Plats: Teams länk skickas ut

Kallade: [Klicka här för att ange kallade.](#)

Föreningar

Astma- och allergiföreningen Stockholm sydost	Kerstin Fagerström
DHR Nacka Värmdö	Ken Gammelgård, Gunder Wahlberg
HRF Hörselskadades förening Nacka Värmdö	Monika Larsson
Livgivarna IFS Nacka Värmdö	Kerstin Lignell
Synskadades Riksförbund	Henrik Rüffel

Rådets styrelse

Malin Gunneson
Eva Öhbom Ekdahl
Maria Åberg

Handläggare

Helena Lindenius
Anders Fredriksson
Kerstin Benckert

Nr	Ärende
1.	Mötets öppnande och upprop
2.	Godkännande av dagordning Punkt 6 syn- och hörselkonsulent utgår och flyttas till nästa möte.
3.	Godkännande av föregående mötesanteckning från 23 mars 2021
4.	Frågor och information från och till Socialtjänsten Helena Lindenius informerade att socialtjänsten förbereder inför sommaren. Det kommer att vara samma höga bemanning som förra året. Under sommaren är det vanligtvis ett lägre inflöde på LSS- frågor. Vi ser ett ökat inflöde inom socialpsykiatri och beroende. Många mår sämre. Många som har problem har även barn. Året med pandemin har varit extra tungt då de närmaste inte kunnat stötta. Rapportering på krisledningsmöte visar att det är högt tryck på boendestödsinsatser. Fler barn som farit illa när det blivit ökat tryck på familjer under året och konsekvenser av pandemin. Familjeorienterat arbetssätt innebär att omsorgsenheten samarbetar med barn- och familjeenheten där fokus är på familjen med mindre barn där föräldrar har problem. Omsorgsenheten och socialpsykiatri arbetar vidare med att utveckla systematisk uppföljning, LSS, enkätfrågor och analyserar generellt och på individnivå. DHR Inom kort skickar regeringen ut remissen ”Stärkt rätt till personlig assistans – Ökad rättssäkerhet för barn, fler grundläggande behov och tryggare sjukvårdande insatser, SOU 2021:37” Kan rådet komma med inspel på kommunens remissvar. Det är viktigt att rådet har en rådgivande funktion tex är en viktig del att kunna delta i remissvar i dessa frågor. Anders Fredriksson tar reda på om Nacka kommun är remissinstans. Rådet har möjlighet att komma med synpunkter. Det har skett tidigare. Rådet kan även lämna egna synpunkter på remissen.
5.	Anhörigcenter informerar och svarar på föranmälda frågor <ul style="list-style-type: none"> • Anhörigguiden

	<p>Vi har lanserat en anhörigguide på nacka.se. Där finns information om stöd från Nacka kommun, Försäkringskassan, Hälso- och sjukvården, Habilitering &Hälsa och Arbetsförmedlingen. Kom gärna med tankar och synpunkter till kerstin.benckert@nacka.se.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hösten 2021 <p>Vi hoppas kunna ha föreläsningar och träffar i fysisk form under hösten, men det kommer även fortsättningsvis att finnas möjlighet att delta digitalt.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drop-in anhörigstöd: 1/9, 4/10, 1/11, 6/12 • Temakvällar: 15/9 ”Att fylla 18” 12/10 ”Daglig verksamhet” 3/11 ”Boende” 25/11 ”Case Manager” 7/12 ”Boendestöd” <p>DHR Lärdom under året att de som inte varit aktiva har blivit mer aktiva då det varit digitala möten. En viktig lärdom för kommunen att ha med sig generellt när man håller hybridmöten.</p>
6.	Utgick.
7.	<p>Uppföljning- ang skrivelse gällande rökning kring Nacka Forum</p> <p>Anders Fredriksson informerade att Rodamco svarade fort på brevet från rådet. Anders hade ett möte med ledningen för nacka forum, där även de noterade att det är väldigt diskreta skyltar som man knappts ser. Anders föreslog även att Rodamco skulle kunna hänvisa rökare till rökruta eller rökbås som finns utanför sjukhus. Rodamco tittar vidare på detta och ska prata med ansvariga för layouten på skyltarna.</p>
8.	<p>DHR</p> <p>Redogörelse för hur handikapparkeringsplatser vid kommunens idrottsanläggningar övervakas. Kan man göra något för att förbättra övervakningen.</p> <p>Helena Lindenius har pratat med trafikenheten som svarade att intensiteten på bevakning beror på om parkeringen är på privat eller kommunal mark. Trafikenheten har uppmärksammat problemet och att de behöver öka bevakningen utanför idrottsanläggningar. Rådet hålls uppdaterat hur arbetet går. Rådet föreslog att bjuda in Trafikenheten till nästa möte.</p>

9.	<p>HRF</p> <p>Vilka åldrar är tillgänglighets rådet till för?</p> <p>Rådet är i första hand till för alla under 65 år. Men självklart representerar rådet även medlemmar hos funktionshinderföreningarna som är över 65 år. Är det rena äldreomsorgsfrågor så hänvisas de till seniorrådet.</p> <p>Malin Gunnesson konstaterar att frågan aktualiserar att rådet kan göra något tillsammans med seniorrådet</p>
10.	<p>Vaccinering Covid – läget</p> <p>Anders Fredriksson informerade att Nacka kommun är på rätt väg. De flesta i boenden etc har fått vaccinering. Nacka medborgare är det 43-44% som fått första sprutan och 15% har fått båda sprutorna. Ingen person har avlidit i kommunens verksamheter sedan 4 feb. Ingen registrerad smitta på några veckor. Det går åt rätt håll.</p> <p>DHR</p> <p>Frågetecken hur info gått ut till de med personlig assistans. På förra mötet fick vi information att alla med assistans skulle fått en kallelse från sin vårdcentral. Hört efter med flera som har personlig assistans, där ingen hade fått kontakt sin vårdcentral. Har ni undersökt varför inte alla blev kontaktade.</p> <p>Helena Lindenius föreslog att MAS kommer till nästa möte och berättar hur informationen gått ut.</p>
11.	<p>Hur arbetar förbunden/ föreningarna ?</p> <p>Vad ser de som viktigt att Nacka kommun jobbar vidare med.</p> <p>HRF</p> <p>Föreningen arbetar för tillgänglighet skrivtolkar och slingor i allmänna lokaler , för att bryta isoleringen</p> <p>Hur ska vi nå folk? Ett knep är att i inbjudningar informera om skrivtolkar, slingor. Informera andra föreningar om samarbete med HRF</p> <p>SRF</p> <p>Problem med alla uteserveringar, popup skyltar på trottoarer. Vi med nedsatt syn går in i saker som ställs ut på gator och trottoarer</p> <p>Gemensamma gång och cykelbanor är en risk för synskadade då vi måste passera cykelbana för att komma över till andra sidan. Obehagligt att de ligger bredvid varandra. Det är svårt att få ledsagare idag. Utan ledsagare ökar problemen att röra sig ute vilket ökar isoleringen.</p>

	<p>DHR</p> <p>Det finns tre stora frågor som sysselsätter föreningen. Fysisk tillgänglighet är viktigast för föreningen. Nacka växer så det knakar men har de med tillgänglighetsperspektivet både byggnader och stadsmiljön att det är funktionellt för alla?</p> <p>En annan fråga som är av stor vikt är att det blivit svårare att få de insatser som man behöver för att vara en del av samhället.</p> <p>Den tredje fråga är medlemmarnas ekonomi. Det finns få insatser som hjälper medlemmarna med arbete så att de kan försörja sig. Många medlemmar lever på existens minimum.</p> <p>Allergi och Astmaföreningen</p> <p>Föreningen arbetar för att det ska ske Allergironder på skolor ! Föreningen planerar att arbeta för att all personal i nom vården blir rökfria , om inte rökfria, så ska de inte röka i sina arbetskläder.</p> <p>IVF</p> <p>Livgivarna är en anhörigförening och våra närstående är mestadels personer med psykosproblematik. De har ofta svårt att själva söka sig till den service som samhället erbjuder.</p> <p>Viktiga frågor för oss är, som vi tidigare framfört i Tillgänglighetsrådet, förbättrad samverkan kring dessa personer när det gäller socialpsykiatri, öppenvården, personliga ombud m fl. Ekonomi, bostäder och arbete är också frågor som vi anser är viktiga att diskutera.</p> <p>Malin Gunnesson tackade för inspel och frågan kommer att tas upp på nästa möte i september.</p>
12.	<p>Övriga frågor</p> <p>Malin Gunnesson avslutade mötet med att hoppas på att rådet kan ses i stadshuset på nästa möte den 13 september med digital uppkoppling för de som önskar att delta på det sättet.</p> <p>13 september</p> <p>Föreningarna kan inkomma med inspel och förslag till dagordningen fram till 27 augusti -</p> <p>22 november</p>

Vid pennan:
Heidi Swahn